
Nachkommen von Johann Sebastian Joerißen

Generation 1

1. JOHANN SEBASTIAN1 JOERIßEN . Er verstarb am 05 Feb 1830 in Amern St. Georg. Er heiratete
Maria Sibilla Simons am 09 Okt 1794 in Amern St. Georg. Sie verstarb in lebte 1841 noch.

Johann Sebastian Joerißen und Maria Sibilla Simons hatten folgende Kinder:

2. i. CATHARINA BARBARA2 JOERIßEN wurde im Jahr 1796 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Gotfried Beckers, der Sohn von Leonhard Beckers und Margaretha
Thevissen, am 05 Aug 1820 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1787 in
Haverslohe geboren.

ii. HIERONIMUS GODFRIED JOERIßEN wurde am 08 Nov 1800 in Amern St. Georg
geboren.

iii. MARIA JOSEPHA JOERIßEN wurde am 24 Mai 1804 in Amern St. Georg geboren.

3. iv. WILHELM GODEFRID JOERIßEN wurde am 12 Apr 1806 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete (1) MARIA MECHTILD RÜTTEN, die Tochter von Anton Rütten und Anna
Maria Jansen, am 24 Apr 1841 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Nov 1807 in
Karken geboren. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH SIEMES, die Tochter von Henricus
Siemes und Anna Gertrud Roelen, am 13 Nov 1835 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 26 Okt 1792 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27 Sep 1839 in Amern St.
Anton.

4. v. JOHANN PHILIPP JOERIßEN wurde am 23 Aug 1810 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 27 Nov 1879 in Amern St. Georg im Hause 14. Er heiratete Maria
Gertrud Laufen, die Tochter von Michael Laufen und Sybilla Gertrud Bäumges, am
20 Nov 1841 in Amern St. georg. Sie wurde am 16 Jan 1808 in Kirspelwaldniel
geboren.

Generation 2

2. CATHARINA BARBARA2 JOERIßEN (Johann Sebastian1) wurde im Jahr 1796 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Gotfried Beckers, der Sohn von Leonhard Beckers und Margaretha
Thevissen, am 05 Aug 1820 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1787 in Haverslohe geboren.

Gotfried Beckers und Catharina Barbara Joerißen hatten folgende Kinder:

5. i. JOHANN HEINRICH3 BECKERS wurde am 01 Apr 1827 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Jan 1896 in Amern St. Anton im Hause 10. Er heiratete Maria
Margaretha Mühlenwegs, die Tochter von Johann Peter Mühlenwegs und Maria
Gertrud Fegers, am 24 Okt 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Jun 1831 in
Amern St. Georg geboren.

6. ii. JOHANN SEBASTIAN BECKERS wurde am 14 Nov 1831 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 15 Sep 1901 in Amern St. Georg 253. Er heiratete Anna Christina
Eulenpesch, die Tochter von Gerhard Eulenpesch und Adelgunde Hasenkox, am
22 Okt 1869 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Jul 1842 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1928 in Amern St. Georg.

3. WILHELM GODEFRID2 JOERIßEN (Johann Sebastian1) wurde am 12 Apr 1806 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (1) MARIA MECHTILD RÜTTEN, die Tochter von Anton Rütten und Anna Maria
Jansen, am 24 Apr 1841 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Nov 1807 in Karken geboren. Er
heiratete (2) ANNA ELISABETH SIEMES, die Tochter von Henricus Siemes und Anna Gertrud Roelen,
am 13 Nov 1835 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Okt 1792 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 27 Sep 1839 in Amern St. Anton.

Wilhelm Godefrid Joerißen und Maria Mechtild Rütten hatten folgendes Kind:

i. PETER ANTON3 JOERIßEN wurde im Jahr 1843 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 04 Apr 1917 in Amrn St. Anton.

Wilhelm Godefrid Joerißen und Anna Elisabeth Siemes hatten folgendes Kind:

7. ii. MARIA AGNES JOERIßEN wurde im Jahr 1837 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 14 Mai 1916 in Kaldenkirchen Breyellerstraße 6. Sie heiratete Johann
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Generation 2 (Fortsetzung)
Breyellerstraße

Mathias Frenken, der Sohn von Leonard Frenken und Maria Catharina van Dyck,
am 23 Jan 1860 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Nov 1821 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 05 Jan 1903 in Kaldenkirchen.

4. JOHANN PHILIPP2 JOERIßEN (Johann Sebastian1) wurde am 23 Aug 1810 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 27 Nov 1879 in Amern St. Georg im Hause 14. Er heiratete Maria Gertrud
Laufen, die Tochter von Michael Laufen und Sybilla Gertrud Bäumges, am 20 Nov 1841 in Amern
St. georg. Sie wurde am 16 Jan 1808 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Philipp Joerißen und Maria Gertrud Laufen hatten folgende Kinder:

i. SEBASTIAN3 JOERIßEN wurde im Jahr 1844 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 24 Jan 1877 in Amern St. Georg im Hause 14.

ii. WILHELM HEINRICH JOERIßEN wurde im Jahr 1851 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 14.

iii. HEINRICH EVERHARD JOERIßEN wurde im Jahr 1852 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Jul 1884 in Amern St. Georg im Hause 14.

Generation 3

5. JOHANN HEINRICH3 BECKERS (Catharina Barbara2 Joerißen, Johann Sebastian1 Joerißen) wurde
am 01 Apr 1827 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 08 Jan 1896 in Amern St. Anton im
Hause 10. Er heiratete Maria Margaretha Mühlenwegs, die Tochter von Johann Peter Mühlenwegs
und Maria Gertrud Fegers, am 24 Okt 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Jun 1831 in
Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Beckers und Maria Margaretha Mühlenwegs hatten folgendes Kind:

i. CATHARINA BARBARA4 BECKERS wurde am 19 Aug 1858 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1933 in Amern St. Anton. Sie heiratete Heinrich
Stockmanns, der Sohn von Peter Mathias Stockmanns und Sibilla Christina Veger,
am 24 Okt 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 28 Sep 1857 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 02 Jun 1932 in Amern St. Anton.

6. JOHANN SEBASTIAN3 BECKERS (Catharina Barbara2 Joerißen, Johann Sebastian1 Joerißen) wurde
am 14 Nov 1831 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 15 Sep 1901 in Amern St. Georg
253. Er heiratete Anna Christina Eulenpesch, die Tochter von Gerhard Eulenpesch und Adelgunde
Hasenkox, am 22 Okt 1869 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Jul 1842 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1928 in Amern St. Georg.

Johann Sebastian Beckers und Anna Christina Eulenpesch hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH GOTTFRIED4 BECKERS wurde am 29 Aug 1870 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (1) HENDRINA ELISABETH RÜTTEN, die Tochter von Johann
Rütten und Johanna Helena Dings, am 17 Apr 1899 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 14 Mai 1869 in Beesel geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA HÜBEN, die
Tochter von Johann Heinrich Hüben und Sibilla Catharina Küppers, am 06 Nov
1906 in Boisheim. Sie wurde am 31 Mrz 1872 in Boisheim geboren. Sie verstarb im
Jahr 1933 in Düsseldorf Nord No. 160.

ii. JOHANN HEINRICH BECKERS wurde am 03 Dez 1873 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1949 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Christine
Rosendahl, die Tochter von Johann Heinrich Rosendahl und Josepha Thielen, am
24 Okt 1910 in Amern St. Georg. Sie wurde am 30 Okt 1880 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1965 in Vogelsrath.

iii. KATHARINA ADELGUNDE BECKERS wurde am 02 Apr 1880 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Lorenz Tillmanns, der Sohn von Peter Josef Tillmanns und
Anna Catharina Beusen, am 24 Okt 1910 in Amern St. Georg. Er wurde am 27 Apr
1881 in Amern St. Anton geboren.

7. MARIA AGNES3 JOERIßEN (Wilhelm Godefrid2, Johann Sebastian1) wurde im Jahr 1837 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1916 in Kaldenkirchen Breyellerstraße 6. Sie heiratete
Johann Mathias Frenken, der Sohn von Leonard Frenken und Maria Catharina van Dyck, am 23

Sonntag, 20. Februar 2022Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

Jan 1860 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Nov 1821 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
05 Jan 1903 in Kaldenkirchen.

Johann Mathias Frenken und Maria Agnes Joerißen hatten folgende Kinder:

i. MARIA CHRISTINE CAROLINE4 FRENKEN wurde am 10 Jan 1867 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Diedrich Büsges, der Sohn von Jacob Büsges und Rosalia
Phillipina Hilgers, am 09 Apr 1888 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Mrz 1861 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 25 Jan 1919 in Kaldenkirchen.

ii. MARIA CATHARINA FRENKEN wurde am 11 Nov 1872 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Jakob Schröder, der Sohn von Heinrich Schröder und Adelheid Pisters,
am 07 Jan 1895 in Kaldenkirchen. Er wurde am 24 Aug 1869 in Erkelenz geboren.

iii. MARIA FRANZISKA ELISABETH FRENKEN wurde am 23 Feb 1871 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Krambröckers, der Sohn von Johann
Leonard Krambröckers und Maria Hoogstraeten, am 16 Okt 1899 in Kaldenkirchen.
Er wurde am 10 Mrz 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 28 Feb 1929 in
Kaldenkirchen.
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